QUESITO:

Si richiede se, nel caso di partecipazione in forma di RTI Costituendo, tutte le imprese comprese nel
Raggruppamento debbano essere costituite come Cooperative Sociali di Tipo B, o se possa essere ammesso un RTI
Costituendo costituito da una Societa Mandataria costituita come Cooperativa Sociale di tipo B e Societa terze
costituite in forme diverse da quelle cooperative.

RISPOSTA:

L’assenza nel disciplinare del riferimento alle Cooperative sociali di tipo a) rappresenta un errore materiale da

refuso. Sono pertanto ammesse a partecipare (riserva di partecipazione) alla presente procedura le Cooperative
sociali che svolgono attivita di cui all’art. 1, comma 1 lett. b) e lett. a) della L.381/91.

Trattandosi di appalto riservato, I'RTlI pud essere costituito soltanto da soggetti giuridici qualificati come
cooperative sociali e loro consorzi secondo la normativa vigente e per come sopra chiarito.

QUESITO

Si chiede se la procedura in oggetto e aperta alle cooperative sociali di tipo A, avendo ad oggetto servizi alla
persona di cui all’art 1 lettera a) della L.381/91, pur essendo specificato a pag 3 del Disciplinare di gara ed all’art.4
dello stesso che la procedura sia riservata ai sensi dell’art 112 del D.Igs.50/2016 alle cooperative sociali di tipo b

RISPOSTA:

L’assenza nel disciplinare del riferimento alle Cooperative sociali di tipo a) rappresenta un errore materiale da

refuso. Sono ammessi a partecipare alla presente procedura le Cooperative sociali che svolgono attivita di cui
all’art. 1, comma 1, lett. b) e lett. a) della L.381/91 .

QUESITO

In relazione all’art. 6.2 del disciplinare si richiede se gli importi indicati devono essere la "somma" del fatturato di
tre anni., ad esempio lotto 1: fatturato globale minimo richiesto: € 531.600, il requisito & soddisfatto con , ad
esempio, un fatturato globale di € 600.000 in tre anni (2019 - € 200.000; 2020 - € 200.000; 2021 € 200.000)
RISPOSTA:

Si

QUESITO
All" art 5 del capitolato cosa si intende per intervento? 1 intervento corrisponde a 1 ora?
RISPOSTA:

Si

QUESITO
In caso di partecipazione a pil lotti & possibile emettere una fidejussione unica che copra i lotti prescelti?

RISPOSTA:

Come riportato nel disciplinare di gara: “In caso di partecipazione a piu lotti sono prestate tante distinte ed
autonome garanzie provvisorie e impegni al rilascio della definitiva quanti sono i lotti cui si intende partecipare”.

QUESITO

Spett.le AZIENDA USL DI PARMA, ad integrazione del quesito P1292962-22 con la presente si chiede se:
a. una associazione con personalita giuridica (con iscrizione presso il registro prefettizio delle persone giuridiche)



ed iscritto all'Anagrafe delle Onlus, titolare di codice fiscale e partita IVA, attualmente non iscritta alla Camera di
Commercio, possa partecipare alla procedura, anche in qualita di mandataria di RTIL
b. una associazione con personalita giuridica (con iscrizione presso il registro prefettizio delle persone giuridiche)
ed iscritto all'Anagrafe delle Onlus, titolare di codice fiscale e partita IVA, attualmente non iscritta alla Camera di
Commercio, possa ritenersi soggetto avente i requisiti per la prestazione di subappalto nell'ambito del servizio
oggetto della procedura.

RISPOSTA:
Trattandosi di procedura riservata, sono ammesse a partecipare alla presente procedura le Cooperative sociali
che svolgono attivita di cui all’art. 1, comma 1, lett. b) e lett. a) della L.381/91. Lo stesso principio vale per il
subappalto.

QUESITO
Buongiorno,
considerato I'oggetto dell'appalto, con la presente si chiede se la riservatezza della procedura, ai sensi dell'art.

112 del Dlgs 50/2016, & da considerarsi un refuso.

RISPOSTA:

L’assenza nel disciplinare del riferimento alle Cooperative sociali di tipo a) rappresenta un errore materiale da

refuso. Sono ammessi a partecipare alla presente procedura le Cooperative sociali che svolgono attivita di cui
all’art. 1, comma 1, lett. b) e lett. a) della L.381/91 .



